De impedimento p̄ditōis.

I P̄pedimentū p̄ditōis iſtudicū ē ab ecclā i ſauore ſi-
bertat̄. Et dō b̄ breuit̄ est ſciēdū. q̄ſi mulier libera cō-
trahat cū ſuo ſciēter. v̄l̄ liber cū ancilla. tenet z yſolidum est
m̄rionū int̄ eos. Si vero libera p̄trahit cū ſuo iſgrant. q̄ credit eū
eſſe liber. vel liber cū ancilla etiā iſgrant. q̄ credit eū
eſſe liberā nullū est m̄rionū int̄ eos. niſi poſt ſhē vn̄ nouerit
p̄ditōez alteri⁹ eſſe talē pſentat̄ ſin cū ſbo vel facto v̄l̄ carna-
li copula. Nota m̄ q̄error p̄ditōis deterioris ipedit m̄rionū
niū p̄trahēdū z dirimūt iā p̄tractū. nō at error paris v̄l̄ me-

De matrimonio

lisoris. ut si p[er] trahit cū serua quā credit liberā. v[er]o cū libe-
ra quā credit esse seruā. q[uod] nō decipit nec h[ab]et q[uod] ob[lig]at ei s[ed]
p[ro]positus in matrimonio. T[em]p[or]e sūp[er] de spon. c. iiii. q[uod]
idem iudiciū est h[ab]et et ibi.

De impedimento voti.

c **I**rra impedimentū voti nota p[ro]intelligit devoto p[re]t[er]inē
tie sive devoto castitas. Circa q[uod] notandum q[uod] duplet
est votū p[re]tinētie. Nam q[uod]dā est simplex. aliud solēne. Uloctū
simplex ipedit matrimonii p[re]trahēdū s[ed] nō dirimit iam co-
tracū. S[ed] solēne votū impedit p[re]trahēdū et dirimit iā p[re]t[er]inē.
Quidā sit votū solēne h[ab]et olim fuerit altricatio int[er] docto-
res. t[em]p[or]e h[ab]et declaratum p[er] Bonifa. viii. extra de votis vo. re/
dep. c. vnicō. li. vj. vbi d[icitur]. p[ro]votū solēnizat q[uod]tū ad dirimen-
dum m[ari]oniu[m] duob[us] modis. Uno mō p[er] suscep[ti]ōnem sacri
ordis. s. subdiaconatū vel diaconatū et p[ri]b[ut]eratū. Alio mō
p[er] p[ro]fessionē exp[ress]iā vel tacitā factā alicui de religionib[us] appro-
bat[ur]. p[ro]moti g[rad]ū ad sacros ordines v[er]o religiosi nō p[er] trahē ma-
trimoniū. Nota penale p[er]stitutōz i[n]stitutōib[us] dñi Clemē.
pape p[er] religiosos p[re]trahētes m[ari]oniu[m] de facto. s. q[uod] sunt excō
municati et irregulares. nec p[er] cū eis nisi p[er] sedem apostolici
cam dispensari.

De cognatione carnali

c **O**gnatio ē trip[art]ite. q[uod]dā carnal[is]. q[uod]dā spūal[is]. q[uod]dā legal[is].
Primo vidēdū est de cognatōe carnali q[uod] nō satis p[re]ce-
dit alias. et ista vocat[ur] sanguinitas. Videlū est g[rad]ū q[uod] sit co-
sanguinitas et vñ dicat[ur]. q[uod] sit linea sanguinitat[is]. et q[uod] sunt.
et quod sunt gradū. et quo p[er]putant. et vñcū ad quē gradū. p[er]hi-
beat matrimoniu[m]. Consanguinitas est vinculū personarū
ab eodem stipite descendentiū carnali propagatione cōtra-
ctum. Stipitem dico illam p[er]sonam a qua aliq[ue] duxerūt ori-
ginem. sic Adam fuit stipes Eayn et Enoch. et filiorū q[uod] ab eis
descenderūt. Eccl[esiast] 13 sanguinas a cōn q[uod] est sil[ver] et sanguis. q[uod]
comunē sanguinē habētes vel deyno sanguine p[re]cedentes.

Linea est ordinata collectio p[er]sonarū consanguinitate cō-
iunctarū ab eodem stipite descendentiū diuersos grados p[re]t[er]inē

Tracta. VII. prime partis

hie dicitur
ad 110

Linee sunt tres. s. ascēdētiū. descēdētiū. et trāsversaliū. Prīmā
est ascēdētiū. s. illorū a q̄bo traxi originē. sic p̄. m̄. au. pa.
uus paua. abau. abaua. Secōda est descēdētiū. s. illorū q̄ duxerū
rūt originē a nobis. sic fili filia. nepos nep̄s. pnepo. pnep
s. abnepos abnep̄s. Tertia est trāsversaliū. i. illorū a q̄bo n̄ du
xim originē nec ip̄a a nobis. vt frater soror. filiū duorū fratru.
q̄ dicū frēs patruelēs. filiduay soror. q̄ dicū frēs obri
ni. et corūdē filiū l̄ nepotes vscq ad q̄rtū ḡdu. Notā ista. xxxv.
q. v. p̄mo ḡdu. Et nota q̄ due linee descēdētiū faciūt vna; li
neā trāsversalem. vt p̄z in h̄ exemplo. Filii duorū fratru atti
nēt sibi in linea transuersali. et q̄libet ip̄oz in recta linea de
scēdit ab auo eoz cōmuni q̄ fuit stipes eoz cōis a q̄ traxerū
originē. et sic de oīb̄ alio est intelligēdū. Hūc vidēdū est q̄d
est ḡdus. Et nota q̄ aliter p̄putat ḡd canoniste et aleer legi
ste. Nā fīm canonistas due psone in linea trāsversali faciūt
vnū ḡdu. Secōdū at legistas q̄libz psona facit vnū gradum
puto duo frēs sūt in vno ḡdu fīm canonistas. q̄ fīm legistas
sūt in duobz. et sic de singul. Itē filiū duorū fratru sunt in secō
ḡdu fīm canonistas. fīm leges vno sūt i q̄rto. Sz q̄ istud par
aut nihil facit ad p̄positū idō diumittā. Ervideam q̄d ē gradū
Brad' est habitudo distantiu psonaz q̄ cognoscit quota ge
neratiois distantia due psone in se differūt. Brad' itaq̄ sic
p̄putant. in linea ascēdētiū p̄z et m̄ sūt in p̄mo ḡdu. Aus
et aqua sūt in secō ḡdu. proau. et paua sunt i tertio. abauus et
abaua sūt in q̄rto. In descēdētiū p̄putant sic. filiū et filia sunt
in p̄mo ḡdu. nepos nep̄s sunt in secō. p̄ronepost p̄nepris
sūt in tertio. abnepos et abnep̄s sunt in q̄rto. In trāsversali
po linea p̄putat sic. duo frēs sūt i p̄mo ḡdu. filiū duorū fratru
i secō. nepotes corūdē. i. duorū fratru in tertio. p̄ronepotis eo
rum in quarto. Ultra quem gradū nūlla p̄sanguinitas p
tendit q̄tū ad impēdiēdū et dirimēdū matrūmoniū. Iz anti
quē p̄tendere vscq ad septimū ḡdu. Vidēdū est ergo qua
liter fīm istam doctrinā consanguinitas inueniēda est et co
putanda inter aliquos. Unde si tu vis scire de aliquibz. pu
to de Bartholomeo et Bertha in quo gradu p̄sanguinitaz

Be
re
m
en
da

De matrimonio

attinet sibi. Accipe cōmūnē pentē. a q̄ abo ūerūt originem
Verbi grā. Pet̄ generauit iacobū t̄ iohānē q̄ fuerūt frēs.
ecce p̄m̄ grad⁹. vel si nō potis scire q̄s fuit p̄i eoz dices. Ja
cob⁹ t̄ iohānē fuerūt frēs q̄vt dictū est faciūt p̄m̄ grad⁹.
Hoc iō dico q̄ si fuerūt duo frēs sūt ponēdi i p̄mo ḡdu. vel
frater t̄ soror. vel due sorores. pcedē ḡ in pputatōe dicēs sic
Jacob⁹ t̄ iohānē fuerūt frēs. q̄vt dictū est faciūt p̄m̄ grad⁹.
Jacob⁹ generauit Andreā. ecce sc̄dus ḡd⁹. t̄ andreas gene
rauit Philippū. ecce tert⁹ ḡd⁹. philipp⁹ generauit Bartho
lomeū. ecce q̄rt⁹ ḡd⁹ de q̄ nūc agit. Dō reuertar̄ ad iohānē
q̄ fuit frater Jacobī. t̄ pcedē sic. Jacob⁹ t̄ iohānē vt̄ dictū est
fuerūt frēs. iohānē genuit Thomā. ecce sc̄d. Thomas v̄o
genuit Berthā de q̄ nūc agit. ecce tertius grad⁹. Tides ḡ q̄
Bartholome⁹ t̄ Bertha attinet sibi ex una pte in tertio ḡdu
ex alia in q̄rto. t̄ b̄ loquēdo vsualie. n̄ p̄m̄ p̄itatē nō attinent
nisi in q̄rto. t̄ sic nō p̄t esse m̄rionū int̄ eos. Illō idē facien
dū est de illis q̄ maḡ. vel min⁹. vicini sūt in p̄sanguinitate di
cendo. in tali t̄ in tali ḡdu attinet sibi. Et q̄ ita pputādi sūt
ḡd⁹ t̄ numerāde p̄sone colligēt exp̄sse ex illis duab̄ decreta
libi extra de p̄lan. t̄ aff. tua nos. t̄ extra de testi. Iz ex quada⁹.
S̄z pone q̄ due p̄sone attinet sibi ex pte vna in sc̄do vel ter
tio gradu et ex alia in q̄nto. nunq̄d poterūt p̄rabere matr
moniū inter se. Dico q̄ sīc. q̄ semp standū est remotiori p
sone in p̄sanguinitate. extra de p̄sang. t̄ aff. c. xl. In ei b̄ casu
remotiori p̄sona extra metas p̄sanguinitatis existit. vñ nō atti
net sibi. ex q̄ nō est p̄sanguinitas int̄ eos. q̄ sic antīq̄ omnis
p̄sanguinitas terminabāt in septimo ḡdu. ita hodie terminat
in q̄rto. Et p̄dict⁹ patere potest q̄ p̄sanguinitas impedit et
dirimit m̄rionū v̄sq̄ ad q̄rtū ḡdu p̄sanguinitatis inclusiue
et nō v̄ltra. Et intellige in trāuersali linea. nō āt in ascēdēte.
quia in illis i infinitū extēditur p̄sanguinitas inclusiue. sed in
trāuersali v̄sq̄ ad quartum. p̄tendit p̄sanguinitas et nō v̄l
tra. q̄si dicatur q̄ q̄ntus gradus aperit portaz ad matrimo
niū p̄rabēdum.

De impedimēto cognatōis sp̄ualis

b

Ort ff. p̄andū
remotiori X me

Tractat⁹.VII.primae partis

Typo de cogitio carnali videtur est de cogitio spūali.
Unū videndū est qd est cogitio spūal. et qd sūt ei spes.
Lognatio spūalis est pindas puenies ex sacramēti datōe
administratōe vel suscepōe. Verbi gratia. facerdos baptizat
puez. tu suscipis eum. vterq est p spūalis ipi pueri et com/
pater parentū ei. put legif. xxx. q. 1. offis. Spes cogitionis
spūalis sūt tres. Prima dīr compaternitas. a con qd ē simul
et paternitas. qsi simul paternitas. vel quasi cōmunitas pater
nitas. nam vñ compater sq est p spūal pueri et alter carnal
Alia dīr paternitas. et ista attendit in eum q suscipit. et illuz
q suscipit. i. inter puez et patrinum. Alia dīr fraternitas q at/
tendit inter filiū tuum spūalem et filios tuos carnales. Re/
stat g videre qd iuris sit de m̄fionio taliū. et pmo qicēdū est
nitas. qz qdam est directa. illa quā ego strabo p meipm. et
ista impedit et dirimit m̄fioniu. vt si ego suscipio filiū Ber/
the mulier vel ipa meū. nūq potero eam h̄ze in uxore. et si ac/
cepero eam segundū est m̄fioniu. ita dīr extra de cog. spi. c. ve/
niens. Alia dīr compaternitas indirecta sive emergēs. scz illa
quā vñ pīngūl postq sūt vna caro effecti ūbit p actum alte/
ri. si sī vxor mea postq a me carnaliter est cognita suscipit
filiū alioz. ambo parētes pueri sūt cōpatres mei. quis ego
nō suscipia eū. qm̄ dīnges cōmunicat sibi ad inuicē actōes.
Et de h ponit exemplū euidentissimū in qdaz decre. extra de/
cog. spi. c. martin. vbi dīr sic. Martinus duxit Berthā i uxo/
rem et lothari tebergā. post m̄fioniu lothari leuauit de sa/
cro fonte filiū Martini et Bertha. demū mortuus est Lotha/
rus et Bertha remāsit. filii Martinus et Teberga. Qui mari/
tus fuit lothari acqisierat compaternitatē p filiū Marti/
ni. qrebat vñ Martinus post ūhe m̄fioniu cū dicta Teber/
ga. Et respōdet papa qnullo mō. Et sic ptz q cōpaternitas
tam directa q indirecta impedit m̄fioniu ūbendū et diri/
mit iā tractū. Dō videndū est de paternitate spūali q atte/
dit inter suscipitē et suscepitū. i. int patrinū et filiolū. matri-

De matrimonio

nam et filiolā. et dicēdū est q[uod] nū q[uod] p[otest] esse m[atrimonii] i[n] tales. et si p[ro]traxerint de facto sūt sepandi. xxx. q. i. de eo q[uod] interrogasti. et c. si q[uod] sacerdos cū filia spūali. Ultimo dicēdū est de fraternitate spūali q[uod] attendit in filiolū sive filiolā et filios sive filias carnales matrīne vel patrīni. Et l[et] doctores antiqui varia dixerūt circa istā materiā. m[od] firmiter et sine dubitatōe tenendū est q[uod] filii duorum compatri sive ante compater nitatē sive post genitū possunt legitime et matrimonialiter copulari. excepta illa g[ra]m[atica] mediante q[uod] p[ro]ueniūt est ad compatrinitatem. nam illa nū p[otest] copulari matrimonialiter alii cui filiorum p[otes]tis sui vel matris sive spūal[em]. xxx. q. iii. c. nō oportet. h[ab]et q[uod] obstatuit extra de cog. s[ed]i. c. i. et c. laudabile. et c. tua nos. Item nota q[uod] compater p[otest] licite in uxorem filiā com patria sive accipe. nisi sit illa q[uod] mediāte compatries effecti sūt. xxx. q. iii. illud. Solerat autem queri utrum alijs posset habere duas cōmatres in uxore. vnam. s. post aliā. Ad h[ab] dicēdū est q[uod] reservat[ur] cōmaternitas p[ro]cedit m[atrimonii] vel sequaf. Si p[re]ce diri licet p[otest] habere duas cōmatres in uxore. Verbi g[ra]. Da ria et Dariba sūt cōmatres. postea Dartin. h[ab]it cū Daria et eam cogscit. ea mortua p[otest] he cum Dariba. et ē causa quia p[ro]nōtiōne carnis sequentem nō trāsūt advniōne spūs. p[ro]cē dentem. xxx. questione. iiiij. post obitum. Si autem commateritas sequat[ur] matrimonii supple per carnalem copulam consummatū. tunc distingue. quia si uxoris tua suscepit filium alterius. tunc ista cuius filium suscepit efficitur commater tua per factum uxoris tue. et mortua uxoris tua non poteris eam habere in uxorem. et eandem compaternitatem intelligas acquiri uxori per virum. Si vero filium uxoris tue quē de alio genuit aliqua mulier de sacro fonte lenauerit. v[er] ad confirmationem tenuerit coram episcopo ipsa mulier est commater uxoris tue et non tua. quia non fuit tibi commateritas acquisita. vnde mortua uxoris tua poteris eam habere in uxorem. Idem est si filius tuus quem d[icitur] alia mulier genuisti suscipiat[ur] ab aliquo. quia non est acquisita cō paternitas uxori tue. et in h[ab] casu sicut in alio potest aliquis